

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 137/2022
Processo de Licitação: 137/2022
Data do Processo: 30/11/2022

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 137/2022
b) Licitação Nr.: 137/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 28/02/2023
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA (13077)

19	CAMISETA FEMININA MODELO BABY LOOK GOLA POLO MANGA CURTA MALHA PIQUET PA MESCLA COM 110GR/M² NA COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM BRASÃO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE GOV. CELSO RAMOS, BORDADO. TAMANHOS P, M, G, GG E EXG. - Marca: ALS UNIFORMES	UND	700,00	0,0000	36,87	25.809,00
20	BOTINA DE SEGURANÇA, COM ELÁSTICO LATERAL RECOBERTO, CONFEC- CIONADO EM COURO ESTAMPA RELAX, DORSO ACOLCHOADO, FORRO IN- TERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FOR- RO DO CANO EM SANITEC DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO, BICO PLÁSTICO, PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E SOBREPALMILHA ANTIMICROBIANA. COR PRETA. - Marca: CARTOM/C.A 29391	UND	150,00	0,0000	77,00	11.550,00

Governador Celso Ramos, 28 de Fevereiro de 2023.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 137/2022
Processo de Licitação: 137/2022
Data do Processo: 30/11/2022

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA (13077)

24	MALHA DE LÃ COM DECOTE EM V MANGA LONGA UNISSEX (SUETER) - DECOTE EM V NA MESMA COR DE LÃ, (COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA) SANFONA REMALHADA COM LARGURA DE 4CM, PUNHOS COM SANFONA REMALHADA NA MESMA COR DA LÃ COM LARGURA DE 7CM, BARRA COM SANFONA REMALHADA NA MESMA COR DE LÃ E COM LARGURA DE 7CM, OMBRO COM CADARÇO DE POLIESTER COM 1CM DE LARGURA E OMBRO COM CARDAÇO DE POLIESTE COM 1CM DE LARGURA. COM BRASÃO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS, BORDADO. TECIDO: MALHA LÃ. COMPOSIÇÃO : 100% ACRILICA. - Marca: FACRITEX	UND	300,00	0,0000	118,00	35.400,00
----	--	-----	--------	--------	--------	-----------

Total do Fornecedor: 72.759,00

ESTELA INA SOARES OLIVEIRA 84601558972 (10852)

1	CAMISETA 100% ALGODÃO, IMPRESSÃO 04 CORES, A ARTE SERÁ ENVIADA POSTERIORMENTE PODENDO SER FRENTE E COSTAS, CORES A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE POSTERIORMENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO.	UND	1.500,00	0,0000	21,00	31.500,00
2	CAMISETA 100% POLIÉSTER SUBLIMADA (ARTE E CORES FORNECIDA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA SECRETARIA SOLICITANTE), CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO.	UND	1.500,00	0,0000	25,00	37.500,00
3	CAMISETA, NA COR BRANCA, MANGA CURTA, DE MALHA 100%ALGODÃO COM LOGO EM SERIGRAFIA A SER POSTERIORMENTE FORNECIDA PELA SECRETARIASOLICITANTE	UND	1.500,00	0,0000	24,50	36.750,00
4	CAMISETA MANGA CURTA - TECNOLOGIA: DRI-FIT. DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: TECIDO DE DESEMPENHO QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDAR A SE MANTER SECO E CONFORTÁVEL. COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER. GOLA CARECA	UND	850,00	0,0000	22,00	18.700,00
5	JAQUETA NYLON UNISSEX - JAQUETA PRODUZIDA EM NYLON IMPERMEÁVEL, COM FORRO INTERNO. NO LADO ESQUERDO DO PEITO DEVERÁ SER ESTAMPADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS	UND	400,00	0,0000	130,00	52.000,00
6	CAMISETA 100% ALGODÃO, IMPRESSÃO 04 CORES, A ARTE SERÁ ENVIADA POSTERIORMENTE PODENDO SER FRENTE E COSTAS, CORES A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE POSTERIORMENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO.	UND	500,00	0,0000	21,00	10.500,00

Governador Celso Ramos, 28 de Fevereiro de 2023.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 137/2022
Processo de Licitação: 137/2022
Data do Processo: 30/11/2022

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ESTELA INA SOARES OLIVEIRA 84601558972 (10852)

7	CAMISETA 100% POLIÉSTER SUBLIMADA (ARTE E CORES FORNECIDA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE PELA SECRETARIA SOLICITANTE), CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO.	UND	500,00	0,0000	25,00	12.500,00
8	CAMISETA, NA COR BRANCA, MANGA CURTA, DE MALHA 100% ALGODÃO COM LOGO EM SERIGRAFIA A SER POSTERIORMENTE FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE	UND	500,00	0,0000	24,50	12.250,00
9	CAMISETA MANGA CURTA - TECNOLOGIA: DRI-FIT. DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: TECIDO DE DESEMPENHO QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA AJUDAR A SE MANTER SECO E CONFORTÁVEL. COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER. GOLA CARECA	UND	150,00	0,0000	22,00	3.300,00
10	JAQUETA NYLON UNISSEX - JAQUETA PRODUZIDA EM NYLON IMPERMEÁVEL, COM FORRO INTERNO. NO LADO ESQUERDO DO PEITO DEVERÁ SER ESTAMPADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS	UND	100,00	0,0000	130,00	13.000,00
14	CAMISETA, NA COR AMARELA, MANGA CURTA, DE MALHA 100% ALGODÃO COM LOGO EM SERIGRAFIA A SER POSTERIORMENTE FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	UND	180,00	0,0000	25,00	4.500,00
18	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA MALHA PIQUET PA MESCLA COM 110GR/M ² NA COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM BRASÃO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE GOV. CELSO RAMOS, BORDADO. TAMANHOS P, M, G, GG E EXG.	UND	700,00	0,0000	35,90	25.130,00
21	MOLETOM GOLA CARECA - CONFECCIONADO EM MOLETOM 3 CABOS, 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, COM A GRAMATURA 360/M ² NA COR AZUL MARINHO, A GOLA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM RIBANA SENDO COMPOSIÇÃO 97% POLIESTER E 3% ELASTANO, NA COR DO CORPO, TENDO A LARGURA FR 3CM, RIBANA E PUNHO COM 8CM DE ALTURA CADA COM A MESMA RIBANA DE PESCOÇO, NAS MANGAS DEVERÃO TER 3 LISTRAS DE SOBREPOSTO, SENDO A DO MEIO AMARELO E DAS PONTAS AZUL ROYAL COM DISTANCIA DE 0,05 CM NO SENTIDO VERTICAL COM 1CM CADA, NO LADO ESQUERDO DO PEITO DEVERA SER ESTAMPADO O LOGO, A SER POSTERIORMENTE FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE., LINHA DE CONSTURA 100% POLIESTER, NA PARTE INTERNA DO PESCOÇO TRASEIRO DEVERÁ SER COSTURADO UMA ESTIQUETA, COM O NOME DO FABRICANTE, CNPJ, NUMERAÇÃO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÃO DE LAVAGEM.	UND	600,00	0,0000	85,00	51.000,00

Governador Celso Ramos, 28 de Fevereiro de 2023.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 137/2022
Processo de Licitação: 137/2022
Data do Processo: 30/11/2022

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ESTELA INA SOARES OLIVEIRA 84601558972 (10852)

25	SAPATO FECHADO, NA COR BRANCA, PARA USO OCUPACIONAL ABERTURA LATERAL EM ELÁSTICO RECOBERTO, CONFECCIONADA EM VAQUETA ESTAMPA RELAX, COLARINHO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM SANITEC DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO, BIQUEIRA PLÁSTICA, PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO, SOLADO INJEÇÃO DIRETABIODENSIDADEBICOLOR E SOBREPALMILHA ANTIMICROBIANA	PAR	200,00	0,0000	85,00	17.000,00
----	--	-----	--------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 325.630,00

LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA (12721)

11	JALECO DE MICROFIBRA NA COR BRANCA, SEM MANGA, GOLA V COM LOGO EM SERIGRAFIA A SER POSTERIORMENTE FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE, NO TECIDO OXFORD, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO.	UND	150,00	0,0000	55,00	8.250,00
12	CALÇA FEMININA DE BRIM, NA COR BRANCA, CALÇA PROFISSIONAL, TECIDO 100% ALGODÃO, BRIM PESADO (PADRÃO), COM ELÁSTICO E CADARÇO NA CINTURA, COM BOLSOS NA FRENTE E NAS COSTAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO.	UND	500,00	0,0000	63,50	31.750,00
15	CALÇA MASCULINA DE BRIM, NA COR AZUL MARINHO, CALÇA PROFISSIONAL, TECIDO 100% ALGODÃO, BRIM PESADO (PADRÃO), COM ELÁSTICO E CADARÇO NA CINTURA, COM BOLSOS NA FRENTE E NAS COSTAS, CONFORMEESPECIFICAÇÕES ABAIXO.	UND	150,00	0,0000	70,00	10.500,00
16	JALECO GUARDA PÓ EM TECIDO OXFORD (POLIÉSTER) NA COR BRANCA COM BARRA DE MANGA EM AMARELO. MODELO FEMININO SEM MANGA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO.	UND	400,00	0,0000	54,50	21.800,00
17	JALECO GUARDA PÓ EM TECIDO OXFORD (POLIÉSTER) NA COR BRANCA COM BARRA DE MANGA EM AMARELO. MODELO MASCULINO COM MANGA, CONFORME ESPECIFICAÇÕESABAIXO.	UND	300,00	0,0000	57,00	17.100,00
22	CALÇA SOCIAL MASCULINA- CÓS POSTIÇO ENTRETRELADO E FORRADO COM 3,5 CM DE LARGURA E ENCHANCE NO TRASEIRO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE COLCHETE, 7 PASSANTÉS VISTA EMBUTIDA COM ZIPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA LATERAL, 4 PREGAS FRONTAIS - SENDO 2 DE CADA LADA E 2 BOLSOS EMBUTIDOS COM UM VIVO NA PARTE TRASEIRA. (COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE)	UND	300,00	0,0000	80,00	24.000,00

Governador Celso Ramos, 28 de Fevereiro de 2023.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 137/2022
Processo de Licitação: 137/2022
Data do Processo: 30/11/2022

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA (12721)

23	CALÇA SOCIAL FEMININA - CÓS POSTIÇO ENTRETELADO E FORRADO COM 3,0CM DE LARGURA E ÊNCHANCE NO TRASEIRO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO, VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER E 2 PENCES TRASEIRAS. (COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA)	UND	150,00	0,0000	78,00	11.700,00
----	---	-----	--------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 125.100,00

Total Geral: 523.489,00

Governador Celso Ramos, 28 de Fevereiro de 2023.

Prefeito Marcos Henrique da Silva